令和 4 年 12 月 27 日

岸和田市景観審議会
会長  田中 一成 様

岸和田市都市景観賞選考委員会
委員長  柳原  崇男

岸和田市都市景観賞表彰候補物件の選考について

標記の件について、下記のとおり選考しましたので、岸和田市都市景観表彰実施要領第 5

条の規定に基づき、推薦いたします。

記

１ 表彰候補物件

   大規模建築物等届出部門

     都市景観賞       西日本旅客鉄道株式会社 駅舎（土生町）

     奨 励 賞       株式会社ジェイライナー 工場（岸の丘町）

     特 別 賞       該当なし

   一般公募部門

     都市景観賞       個人住宅（本町）

     奨 励 賞       個人住宅（本町）

     奨 励 賞       個人住宅（上町）

     特 別 賞       該当なし

２ 選考経過
  今般、岸和田市都市景観賞の表彰物件の選考にあたって、大規模建築物等届出部門と一

般公募部門の募集方法、審査基準及び選考方法の検討を行うと共に、まちかど審査のほか、

選考委員による調査票や写真等の資料による調査及び現地調査を行いました。
  選考委員会については、全４回（令和 4 年 6 月 3 日、令和 4 年 11 月 21 日、令和 4 年

12 月 7 日、令和 4 年 12 月 28 日）開催し、「景観助言の対応」や「景観形成への積極性」、

「周辺への調和」、「維持管理」、「建築物等デザイン」、「外構等デザイン」、「総合評価」の

各項目に基準を設けて各委員が評価を行い、協議の結果、上記の通り選出しました。
  なお、各推薦物件の詳細については別紙のとおりです。

資料１

１-６